ARAPUTANGA-MT 26/05/2025.

Vanilton Soares de Souza
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

de Araputanga-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 056 ATÉ 060.2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº  056/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/
MT
CONTRATADO: MÁRCIA OLIVEIRA DE CAMPOS
OBJETO: O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT RECONHECE O
DEVER DE INDENIZAR A CREDORA NO MONTANTE DE R$
2.997,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE RE-
AIS), DECORRENTE DA NOTA FISCAL Nº 002, APRESENTA-
DAS E LISTADAS EM ANEXO AO PROCESSO DE RECONHECI-
MENTO DE DÍVIDA Nº 007/2025.
VALOR: R$ 2.997,00
PERIODO DE VIGÊNCIA: 13/05/2025 ATÉ 30/05/2025
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2025
 EXTRATO DO CONTRATO Nº  057/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/
MT
CONTRATADO: INSTITUTO PARCEIRO DA EDUCAÇÃO E SAÚ-
DE – PARTNER
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO DE GESTÃO TEM POR OB-
JETO A CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO,
SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZA-
ÇÃO SOCIAL DE SAÚDE (OSS), PARA O GERENCIAMENTO,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVI-
ÇOS DE SAÚDE, EM REGIME DE 24 HORAS POR DIA, TODOS
OS DIAS DA SEMANA, NO HOSPITAL MUNICIPAL DE ARENÁ-
POLIS/MT
VALOR: R$   5.101.958,56
PERIODO DE VIGÊNCIA: 01/06/2025 ATÉ 01/06/2026
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº  058/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/
MT
CONTRATADO: EMPRESA MOIZES FERREIRA DA SILVA FI-
LHO ME
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE REFEIÇÔES PRONTAS DO TIPO MARMI-
TEX, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE ADMINISTRAÇÃO DE ARENÁPOLIS/MT
VALOR: R$  46.500,00
PERIODO DE VIGÊNCIA: 21/05/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº  059/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/
MT
CONTRATADO: EMPRESA INOVA MEDICINA DIAGNÓSTICA
S.A.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO AD-
MINISTRATIVO O CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDEN-
CIAMENTO PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA, PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CADAS-
TRADOS NO SISTEMA NACIONAL DE ESTABELECIMENTO DE
SAÚDE – SCNES, PARA PRESTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS
DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, INCLUINDO EXAMES E
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, VINCULADOS AO PRO-
JETO FILA ZERO ATRAVÉS DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS
VALOR: R$  132.225,00
PERIODO DE VIGÊNCIA: 22/05/2025 ATÉ O DIA 25/05/2026
DATA DA ASSINATURA:  22/05/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº  060/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/
MT
CONTRATADO: EMPRESA CMO CENTRO MATOGROSSENSE
DE OFTALMOLOGIA LTDA
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO AD-
MINISTRATIVO O CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDEN-
CIAMENTO PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA, PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CADAS-
TRADOS NO SISTEMA NACIONAL DE ESTABELECIMENTO DE
SAÚDE – SCNES, PARA PRESTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS
DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, INCLUINDO EXAMES E
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, VINCULADOS AO PRO-
JETO FILA ZERO ATRAVÉS DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS
VALOR:  R$ 197.682,38
PERIODO DE VIGÊNCIA: 22/05/2025 ATÉ O DIA 25/05/2026
DATA DA ASSINATURA:  22/05/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

LEI Nº 733/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025.

LEI Nº 733/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025.
“Autoriza o Poder Executivo a abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente, e dá outras providen-
cias;”
A Prefeita Municipal de Barão de Melgaço, Estado de Mato Grosso, MARGARETH GONÇALVES DA SILVA, considerando o disposto pelo §
2º, do Art. 167 da Constituição Federal, combinado com o estabelecido no inciso I, Art. 41 da Lei federal nº. 4.320/64, faz saber que a

Terça-feira, 27 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4744

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 62 Assinado Digitalmente